^a Vindoc., Prætel., Utic., *supprimitur.*

^b Corb. Germ., Turon., Norm., Laud., Val. Cl., Longip., ita habent, non post insepationem, ut legitur in Edit. recent., corruptissima.

^c Val. Cl. vel oppressus, scilicet Dens, qui superius dicitur operatus. Legitur tamen in alijs Mss. vel oppressus. Corb. Germ., habent utr. lect.

^d Vindoc., *Eccæ ejus donum.*

^e Turon. et Corb. Germ., *mittis, quod etiam legitur*

in nonnullis Edit.

^f Ita Turon., Corb. Germ., plerique Norm., Laud., Val. Cl. et vet. Vulgati, a quibus deficientes recent. habent, cum mira.

^g Laud. et Val. Cl., *fulguris, et ita infra.*

^h Prætel., *quid est enim.*

ⁱ Corb. Germ., Prætel., et Utic., *Videamus nunc fulgur radiens. Ait : Viri.*

^j Vindoc. et pler. Norm., *quem videtis*

^k Vindoc., *dedit illi integram.*

^l Laud., *nostrum.*

exeunt. Mittuntur et vadunt cum ex abscondito speculationis intimæ in activæ vitæ latitudinem diffunduntur. Sed revertentes dicunt Deo, adsumus, quia post opera exteriora quæ peragunt semper ad sinum contemplationis recurrunt, ut illic ardoris sui flammam reficiant, et quasi ex tactu supernæ claritatis ignescant. Citius enim ^a inter ipsa licet bona exteriora opera frigerent, nisi intentione sollicita ad contemplationis ignem incessanter redirent. Unde bene per Salomonem dicitur: *Ad locum, de quo exeunt flumina revertuntur, ut iterum fluant* (Eccle. 1, 7). Ipsi quippe illic flumina qui hic fulgura sunt vocati. ^b Quia enim corda audientium rigant, flumina; quia vero accendunt, fulgura memorantur. De quibus **959** alias scriptum ^c est: *Elevaverunt flumina, Domine; elevaverunt flumina voces suas* (Psal. xcii, 3). Et rursus: *Illuxerunt fulgura ejus orbi terræ* (Psal. xcvi, 4). Ad locum ergo de quo exeunt flumina revertuntur, quia sancti viri etsi a conspectu creatoris sui, cujus claritatem mente conspiciere conantur, foras propter nos ad activæ vitæ ministerium veniunt, incessanter tamen ad sanctum contemplationis studium recurrunt, et si in prædicatione sua exterius nostris auribus per corporalia verba se fundunt, mente tamen tacita ad considerandum semper ipsum fontem luminis revertuntur. De quibus et bene dicitur: *Ut iterum fluant*. Nisi enim ad contemplandum Deum sollicita semper mente recurrerent, nimirum ^d interna siccitas etiam exteriora prædicationis eorum verba siccaret. Sed dum videre Deum indesinenter sitiunt, quasi decursura foras flumina intus semper oriuntur, quatenus illic amando sumant unde ad nos prædicando defluant. Dicatur igitur recto: *Nunquid mittes fulgura, et ibunt, et revertentia dicent tibi, Adsumus?* Subaudis ut ego, qui prædicatores meos cum voluero post contemplationis gratiam ad activæ vitæ ministerium compono; quos tamen semper a bonis exterioribus ad internum culmen contemplationis revoco, ut modo jussi ad exercenda opera exeant, modo revocati ad speculationis studium apud me familiariter vivant. Revertentes itaque dicunt Adsumus, quia quamvis per exteriora acta parum quid contemplationi deesse videantur, per ardorem tamen desiderii, quem in mente sua continue accendunt, obsequentes Deo suam præsentiam ostendunt. Adsumus namque dicere est præsentem se amando monstrare. Sequitur: